

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）平成31年4月1日 （至）令和2年3月31日

（単位：円）

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	409,940,572	404,361,421	5,579,151
	老人福祉事業収益	43,003,300	43,813,025	-809,725
	経常経費寄附金収益	1,120,000	1,210,000	-90,000
	その他の収益	0	0	0
	サービス活動収益計(1)	454,063,872	449,384,446	4,679,426
	費用			
	人件費	353,786,431	371,184,248	-17,397,817
	事業費	56,037,744	59,619,292	-3,581,548
	事務費	26,391,805	26,136,457	255,348
利用者負担軽減額	0	0	0	
減価償却費	44,821,023	44,959,563	-138,540	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-12,304,102	-12,304,102	0	
徴収不能額	0	55,679	-55,679	
徴収不能引当金繰入	0	0	0	
その他の費用	0	0	0	
サービス活動費用計(2)	468,732,901	489,651,137	-20,918,236	
サービス活動増減差額(3) = (1) - (2)	-14,669,029	-40,266,691	25,597,662	
サービス活動外増減の部	収益			
	借入金利息補助金収益	0	0	0
	受取利息配当金収益	6,722	15,086	-8,364
	有価証券評価益	0	0	0
	有価証券売却益	0	0	0
	投資有価証券評価益	0	0	0
	投資有価証券売却益	0	0	0
	基本財産評価益	0	0	0
	積立資産評価益	0	0	0
	その他のサービス活動外収益	179,899	532,440	-352,541
サービス活動外収益計(4)	186,621	547,526	-360,905	
費用				
支払利息	2,822,651	2,863,013	-40,362	
有価証券評価損	0	0	0	
有価証券売却損	0	0	0	
投資有価証券評価損	0	0	0	
投資有価証券売却損	0	0	0	
基本財産評価損	0	0	0	
積立資産評価損	0	0	0	
その他のサービス活動外費用	0	0	0	
サービス活動外費用計(5)	2,822,651	2,863,013	-40,362	
サービス活動外増減差額(6) = (4) - (5)	-2,636,030	-2,315,487	-320,543	
経常増減差額(7) = (3) + (6)	-17,305,059	-42,582,178	25,277,119	
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	407,000	0	407,000
	施設整備等寄附金収益	0	0	0
	長期運営資金借入金元金償還寄附金収益	0	0	0
	固定資産受贈額	3,900,000	0	3,900,000
	固定資産売却益	0	0	0
	その他の特別収益	0	0	0
	特別収益計(8)	4,307,000	0	4,307,000
	費用			
	基本金組入額	0	0	0
資産評価損	0	0	0	
固定資産売却損・処分損	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	0	0	0	
国庫補助金等特別積立金積立額	0	0	0	
災害損失	0	0	0	
その他の特別損失	0	0	0	
特別費用計(9)	0	0	0	
特別増減差額(10) = (8) - (9)	4,307,000	0	4,307,000	
当期活動増減差額(11) = (7) + (10)	-12,998,059	-42,582,178	29,584,119	
繰越活動増減差額(12)	239,463,448	277,138,665	-37,675,217	
当期末繰越活動増減差額(13) = (11) + (12)	226,465,389	234,556,487	-8,091,098	
基本金取崩額(14)	0	0	0	
その他の積立金取崩額(15)	0	4,908,492	-4,908,492	
その他の積立金積立額(16)	6,018	1,531	4,487	
次期繰越活動増減差額(17) = (13) + (14) + (15) - (16)	226,459,371	239,463,448	-13,004,077	